
Usnesení 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konaného dne 30.4.2020  

_____________________________________________________________________________ 

1. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje pořad jednání 8. zasedání Zastupitelstva města 
Koryčany,  

 

schvaluje diskusi ke každému bodu pořadu jednání zvlášť. 
 

2. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání volí členy návrhové komise pana MVDr. Miloslava 

Šlesingera, pana Karla Věžníka a paní Mgr. Martinu Lungovou a ověřovatele zápisu pana Michala Hušku 

a pana Marka Berku.  
 

3. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 10 - rok 2020 dle přílohy 
č. 1. 

 
4. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup nového 

dopravního automobilu pro JSDH Lískovec, zařazenou v kategorii JPO V v rámci dotačního programu 
Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí výzvy JSDH_V2_2021 Pořízení 

nového dopravního automobilu s termínem příjmu žádostí do 14. května 2020.  
 

5. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace ve výši 130 000,00 Kč včetně DPH na stavební akci „Silnice 

11/432: Jestřabice - hranice kraje ZL/JM“ stavební objekt SO 102 - Nástupiště autobusových zastávek. 
Termín realizace a cena vybraného zhotovitele stavby budou upřesněny dodatkem k této smlouvě. 

Termín zahájení realizace akce se předpokládá nejdříve v roce 2022, 

  
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na stavební akci „Silnice 11/432: Jestřabice - 

hranice kraje ZL/JM“ mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 76805 Koryčany, IČ 00287334, zastoupeným 
Ing. Hanou Jamborovou, starostkou města (poskytovatel příspěvku) a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem K Majáku 5001,760 01 Zlín, IČ 70934860, zastoupeným Ing. 

Bronislavem Malým, ředitelem (příjemce příspěvku). 
 

6. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru číslo 99025623792 

mezi Město Koryčany, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ: 00287334, zastoupené Ing. Hanou 

Jamborovou, starostkou a Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, PSČ 114 
07,  ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých)  s pevnou úrokovou sazbou ve výši 

1,56 % p.a. z jistiny úvěru na předfinancování dotace k projektu: „Sociální bydlení v Koryčanech“ a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy.   

 
7. 

Zastupitelstvo města  Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 2294/89 orná 

půda o výměře 8 m2 a p.č. 2230/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 63 m2 vše v k.ú. 
Koryčany, zapsaných na listu vlastnictví č. 10002 vedeného u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 



8. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

Katastrální pracoviště Kroměříž ve vlastnictví Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 pro město Koryčany. 

 
8. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 1688/3 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 311 m2 v k.ú. Koryčany, zapsaného na listu vlastnictví č. 

60000 vedeného u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž ve vlastnictví 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 pro město Koryčany. 

 

9. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 1383/2 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 683 m2 v k.ú. Koryčany, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 60000 vedeného u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž ve 

vlastnictví Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 pro město Koryčany. 

 

10.  
Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje záměr převodu pozemků:  

parc.č. 1769/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5403 m2 část pozemku od parc. č. 1652/3 
po pozemek parc. č. 1609/2,  parc. č. 1609/2, lesní pozemek o výměře 208 m2, parc. č. 1652/3, lesní 

pozemek o výměře 183 m2 a parc. č. 1652/4, lesní pozemek o výměře 885 m2 zapsaných na LV č. 

10001 pro katastrální území Lískovec, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním úřadem pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 50008 Hradec Králové, IČ 42196451,  
 

neschvaluje záměr převodu pozemku parc. č. 1609/13, trvalý travní porost o výměře 341 m2 

zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Lískovec, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, IČ 42196451, 
  

schvaluje záměr převodu pozemku parc. č. 134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4015 

m2 zapsaného  na LV č. 325 v katastrálním území Lískovec, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 

Koryčany, IČ 00287334, 
  

neschvaluje záměr převodu pozemků:  
parc. č. 1616/10, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2 , parc. č. 1616/11, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 73 m2 , parc. č. 1616/13, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

47 m2 a parc. č. 1616/15, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 zapsaných na LV č. 325 v 
katastrálním území Lískovec, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Kroměříž pro Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334. 
 

11.  

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje záměr převodu pozemků:  
p.č. 99, zahrada o výměře 305 m2 (K Plochy krajinné zeleně, Lhotka) 

p.č. 2096/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3267 m2 (K Plochy krajinné zeleně, PV Plochy 
veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch; chaty pod přehradou) - pouze část pozemku podél 

komunikace, před chatami zůstane městu - přesná výměra vznikne po zaměření v geometrickém plánu. 

zapsáno na LV č. 10001 v katastrálním území Koryčany, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, IČ 42196451, 
 

neschvaluje záměr převodu pozemků:  

p.č. 102/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 452 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, 
Lhotka) 



8. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

p.č. 2485/6, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 329 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, L 

Plochy lesní; Češky) 

p.č. 2315/11, lesní pozemek o výměře 12 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury; Češky) 
zapsáno na LV č. 10001 v katastrálním území Koryčany, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, IČ 42196451, 

 

schvaluje záměr převodu pozemků:  
p.č. 170/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2 (SO.3 Plochy smíšené obytné vesnické, 

Lhotka) 
p.č. 171/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, 

Lhotka) 
p.č. 171/30 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 52 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, 

Lhotka) 

p.č. 171/31 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, 
Lhotka) 

p.č. 171/34 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s 
převahou zpevněných ploch, Lhotka) 

p.č. 312/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 322 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s převahou 

zpevněných ploch, Lhotka) 
p.č. 316/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m2 (BH Plochy hromadného bydlení, Lhotka) 

p.č. 380 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 103 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s 
převahou zpevněných ploch, Kyjovská) 

p.č. 551/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, ČOV) 
p.č. 551/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 93 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, ČOV) 

p.č. 580/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 (BI Plochy individuálního bydlení, Kyjovská) 

p.č. 632/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, Suchý 
řádek) 

p.č. 680/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 (K Plochy krajinné zeleně, ČOV) 
p.č. 680/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s 

převahou zpevněných ploch, Pod Kachníkem) 

p.č. 680/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 52 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s 
převahou zpevněných ploch, Pod Kachníkem) 

p.č. 882/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 (BI Plochy individuálního bydlení, Potoky) 
p.č. 2573/10 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 44 m2 (P Plochy přírodní, lokální biocentrum 

Koryčanská hráz, ČOV) 

p.č. 2573/11 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 55 m2 (P Plochy přírodní, lokální biocentrum 
Koryčanská hráz, ČOV) 

p.č. 2573/12 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 6 m2 (K Plochy krajinné zeleně, ČOV Dolní mlýn) 
p.č. 2584/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m2 (D Plochy dopravní infrastruktury, Suchý 

řádek) 
zapsáno na LV č. 1731 v katastrálním území Koryčany, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 

Koryčany, IČ 00287334, 
 

neschvaluje záměr převodu pozemků: 
p.č. 71/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 167 m2 (PV Plochy veřejných prostranství s převahou 

zpevněných ploch, Lhotka) 

p.č. 579/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 (BI Plochy individuálního bydlení, Kyjovská) 
zapsáno na LV č. 1731 v katastrálním území Koryčany, obec Koryčany, okres Kroměříž, Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 
Koryčany, IČ 00287334. 

 

12. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1377/1 v k.ú. 

Jestřabice (ostatní plocha), vymezená geometrickým plánem č. 507-356/2019 jako parcela st. 389 o 
výměře 26 m2, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 



8. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

Kroměříž,                                                                                       za cenu v místě a čase obvyklou 

a to 367,- Kč/m2. 

 

13. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje odložit bod demolice budovy č. 100 na ulici 

Kyjovská na další zasedání zastupitelstva. Usnesení nebylo přijato.  
 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje demolici budovy č.p. 100 (objekt občanské 
vybavenosti) na ulici Kyjovská, na pozemku parc. č.  474/3 o výměře 881 m2 (zastavěná plocha a 

nádvoří) v obci a k.ú. Koryčany.  
 

14. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere na vědomí žádost o vybudování vozovky v ulici 
Pivodova v Koryčanech, 

   

ukládá Hospodářsko-správnímu odboru Městského úřadu Koryčany zajistit vynětí pozemku parc. č. 
2214/3 orná půda v k.ú. Koryčany ze ZPF.   

 
15. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje projednání bodu zrušení organizační složky 

Knihovna na další jednání zastupitelstva. Usnesení nebylo přijato.  
 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje zrušení organizační složky Knihovna, kulturní 
a informační centrum Koryčany, Náměstí 152, 768 05 Koryčany, a to ke dni 1. 7. 2020. 

 

16. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Koryčany na rok 2020.  

 

17. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje organizační zabezpečení následujícího zasedání 
Zastupitelstva města Koryčany.  

 

 

 

 

 

Ing. Hana Jamborová, v.r.      Lubomír Daníček, MBA, v.r. 
starostka        místostarosta 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ludmila Prokešová, DiS., v.r. 
                tajemník MěÚ Koryčany     
 

 


